

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.569/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಚೇತನ್ ಕೆ.	ಪ್ರಾಸಾ-1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಕುಬೇಂದ್ರಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-1
ವಯಸ್ಸು	: 31 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: DRFO	ದಿನಾಂಕ:29.12.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಆವತಿ, ಮಲ್ಲಂದೂರು.	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ.03.06.2019 ರಿಂದ ದಿ.15.05.2025 ರವರೆಗೂ ಮೂಡಿಗರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಕುಂದೂರು ಅರಣ್ಯ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ DRFO ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.20.11.2022 ಬೆ.7.45 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಎಸ್ಪೀಟ್ ಕುಂದೂರಿನ ರಘುಗೌಡರವರ ಕಾಫೀ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಶೋಭ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಆನೆ ತುಳಿದು ಸಾಯಿಸಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಬೆ.8.15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 11 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 80-100 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಕೆಲವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಓಡಿಹೋಗುವಾಗ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಚಪ್ಪದಲಿಯನ್ನು ತೂರಿದರು. ಈ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ ಒಂದು ಕಲ್ಲು ತಾಗಿ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ನಾವು 100 ಮೀಟರ್ ಗಳಷ್ಟು ಓಡಿ ರವಿಗೌಡ ರವರ ತೋಟದ ಬೇಲಿ ದಾಟಿ ಕಾಫೀ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮರೆಮಾಚಿ ಕೂತೆವು. ನಂತರ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಕೆಲವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ 200 ಮೀಟರ್ ದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಳ್ಳಬೇಟೆ ನಿಗ್ರಹ ಶಿಬಿರದ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿದು ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಮಂಚ, ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀರ್, ಕಿಟಕಿ ಗಾಜುಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಹಾಕಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಬಿಸಾಡಿದರು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಜಖಂಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ.

ಈ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕಾಫೀ ತೋಟದಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಇಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ತಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಸಹಾ ಅವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರೇ ಘಟನೆಯ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಾಲ್ನಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಗುಲ್ಲನ್ ಪೇಟೆಗೆ ಬಂದು ಆಲ್ಟಾರಿನ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ವೈದ್ಯರ ಸಲಹೆಯಂತೆ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಇಲಾಖಾ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಶೋಭ ಮೃತ ದೇಹವಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ರಾತ್ರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ DCF ರವರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ದಿ.21.11.2022 ರಂದು ಬೆ.10.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ

ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.22.11.2022 ರಂದು ಪುನಃ ಮೂಡಿಗೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ವೀಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಸ.4.35 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಬರೆಯಲು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಸ.4.35 ರಿಂದ 6.05 ರ ಸಮಯದವರೆಗೂ ಕಳ್ಳಬೇಟೆ ತಿಭಿರದ ಬಳಿ ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ಜಖಂಗೊಂಡಿದ್ದ ಫೈಬರ್ ಡೋರ್, ಮರದ ಬಾಗಿಲು, ಕಿಟಕಿ ಗಾಜು ಮತ್ತು ಫ್ರೇಮ್, ಸೋಲಾರ್ ಲ್ಯಾಂಪ್ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಟರಿ, ಒಂದು ಟೀಬಲ್ ಮತ್ತು ಮೂರು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೇರ್ ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು. ನಂತರ ಸ.6.20 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತೋಭ ರವರ ಮೃತ ದೇಹವಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕ ಒಂದು ಕಲ್ಲು, ಎರಡು ಎಡಗಾಲಿನ ಸ್ಲಿಪರ್ ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಸ.7.20 ರವರೆಗೂ ಮಹಜರ್ ಬರೆದರು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.21.11.2022 ರ ದೂರು, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿ, ದಿ.22.11.2022 ರ ಎರಡು ಮಹಜರ್ ಗಳು ಮತ್ತು 7 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 13, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ರಿಂದ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮೂರು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೇರ್ ಗಳು, ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಟೀಬಲ್, ತುಂಡಾಗಿರುವ ಫೈಬರ್ ಡೋರ್, ಮರದ ಡೋರ್, ಸೋಲಾರ್ ಬ್ಯಾಟರಿ, ಸೋಲಾರ್ ಲ್ಯಾಂಪ್, ಗಾಜಿನ ಚೂರು, ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಎರಡು ಸ್ಲಿಪರ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮೂರು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೇರ್ ಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಎಂ.ಬಿ.1, ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಟೀಬಲ್ ನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.2, ಫೈಬರ್ ಡೋರ್ ಪೀಸ್ ಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಎಂ.ಬಿ.3, ಮರದ ಡೋರ್ ನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.4, ಸೋಲಾರ್ ಬ್ಯಾಟರಿಯನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.5, ಸೋಲಾರ್ ಲ್ಯಾಂಪ್ ನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.6, ಗಾಜಿನ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.7, ಕಲ್ಲನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.8, ಎರಡು ಸ್ಲಿಪರ್ ಗಳನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.9 ಮತ್ತು 10, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.1(ಎ) ರಿಂದ 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2, 3, 5 ರಿಂದ 18, 20 ಮತ್ತು 21 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ತಮಗೆ ಹಲೈ ಮಾಡಿ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇವರೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. 1, 4 ಮತ್ತು 19 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1, 2, 4 ರಿಂದ 6, 8, 13, 14, 16, 17, 20 ಮತ್ತು 21 ನೇ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ.20.11.2022 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದೂರಿನೊಂದಿಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ

ಸೇವ್ ಆಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆ. ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-31 ರವರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಶೋಭ ಎನ್ನುವವರು ರಘುಗೌಡ ಎನ್ನುವವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಈ ವಿಚಾರ ನಾನು ದೂರು ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ದೂರನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಣ್ಣ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1ರಲ್ಲಿ ಶೋಭ ರವರು ರವಿಗೌಡರವರ ಕಾಫೀ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವಿಚಾರ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರಿನ ಪ್ರತೀಪುಟಕ್ಕೂ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಕಲ್ಲು ಬೀಸಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಾವು ಓಡುವಾಗ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಚಪ್ಪಲಿ ಎಸೆಲಾಯಿತು ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಿಂದೆ ತಿರುಗಿ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓಡಿಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಪೋಲಿಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನಮಗೆ ಓಡಿಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಉದ್ರೇಖಿತರಾಗಿ ನಮಗೆ ಬೈದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳಾಗಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪ್ರಕಣಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರವಿಗೌಡ ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮರೆಯಾಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾಲ್ಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಗುಲ್ಲನ್ ಪೇಟೆಗೆ ಹೋದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ದಿ.20.11.2022 ರಂದು ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಮಣ್ಣಾಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಡ್ಯಾಪೇಜ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಕಲ್ಲು ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಸಮವಸ್ತ್ರ ದೂಳಾಗಿತ್ತು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಇಲಾಖಾ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಧರಿಸಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ತಾಗಿದ ಕಲ್ಲನ್ನು 7-8 ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ಬೀಸಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅದು ಹಿಡಿ ಗಾತ್ರದ ಕಲ್ಲಾಗಿತ್ತು. ಹಿಡಿ ಗಾತ್ರದ ಕಲ್ಲನ್ನು 7-8 ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ಬೀಸಿ ಹೊಡೆದರೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಕಲ್ಲು ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ತೀವ್ರವಾಗಿ ನೋವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಇಂದಿಗೂ ಸಹಾ ನೋವಿದೆ. ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಯಾರು ಚಪ್ಪಲಿ ಎಸೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಚಪ್ಪಲಿಯ ಬಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಹಾ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಗ್ರೇ ಬಣ್ಣದ ಚಪ್ಪಲಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಆರಂಜ್ ಮತ್ತು ಬ್ಲೂ ಮಿಕ್ಸಡ್ ಬಣ್ಣದ ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಚಪ್ಪಲಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಲಾಗಿತ್ತ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಚಪ್ಪಲಿಯೊಂದಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಲಿಸರು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಎಂ.ಬಿ.10

ಆರೆಂಜ್ ಬಣ್ಣದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ.9 ರಂತೆ ಗುರುತಾಗಿರುವ ಚಪ್ಪಲಿ ಖಾಖಿ ಬಣ್ಣದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಗ್ರೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಎರಡು ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ 4 ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ 4 ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಪೋಟೋಗೆ ನಿಂತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ PSI ರವರು ಮಾತ್ರ ನಿಂತಿದ್ದಾರೆ. ನಾವು ದಿನದ 24 ಗಂಟೆಯೂ ಸಹಾ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾದರು ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 9 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-10 ಹಾಗೂ 11 ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಲಾಖಾ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಟವ್ ಮತ್ತು ಸಿಲೆಂಡರ್ ನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಚೀರ್ ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವಾಗ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಎರಡು ಚೀರ್ ಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲಾಖಾ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಸ್ತುಗಳ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಬಾಗಿಲುಗಳಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಬೋಲ್ಡ್ ಮತ್ತು ಚಿಲಕದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ.

ಶಿಬಿರ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದ ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ಲಾಕ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಅವುಗಳ ಬೀಗ ನಮ್ಮ ಬಳಿಯೇ ಇತ್ತು. ಕೀ ಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ.1 ರಿಂದ 10 ರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗವಾಗುವಂತೆ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯವರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಳ್ಳಬೇಟೆ ಶಿಬಿರದ ಕಟ್ಟಡದ ಮುಂದೆ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು ಆ ರಸ್ತೆಯ ನಂತರ ರವಿಗೌಡರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಇದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಸುಮಾರು 12 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇದೆ. ನಾವು ಮರೆಯಾಗಿ ಕೂತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಸುಮಾರು 10 ಅಡಿ ದೂರ ಇತ್ತು. ನಾವು ಕೂತಿದ್ದ ತೋಟ ಚಂದ್ರೇಗೌಡ ರವರ ಮಗ ರವಿಗೌಡರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಬಿರದ ಕಟ್ಟಡದ ಯಾವುದೇ ದಿಕ್ಕಿಗೂ ಚಂದ್ರೇಗೌಡರವರ ಮಗ ರವಿಗೌಡರವರ ತೋಟ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರವಿಗೌಡರವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಮಾಡಲು ನಾವು ಅವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮರೆಯಾಗಿ ಕೂತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಾವು ಅಡಗಿ ಕೂತಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಾಸ್ತವ ಅಂಶಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಚಾರ ನಮೂದಿಸಿದ್ದರೆ ನಾನು ಸರಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ರವಿಗೌಡ/ರಘುಗೌಡ ರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಬೈದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬೀಟ್ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗೆ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪೆಟ್ಟು ಆರೋಪಿತರು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ

ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಲ್ಪೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಸ.6.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನರ್ಸ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಸ.7.30 ರಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿದ್ದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನರ್ಸ್ ರವರಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ವೈದ್ಯರಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಶೋಭ ರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 1, 2, 4 ರಿಂದ 6, 8, 13, 14, 16, 17, 20 ಮತ್ತು 21 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗರೆ.

ಸಾರ್ಥ ಸಹಿ: