

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.569/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕಿಶೋರ್ ಕುಮಾರ್ ಪ್ರಾಸಾ-2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಾಲಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ಚಾಸಾ-2
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಗಾರ್ಡ್ ದಿನಾಂಕ:29.12.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೊಡ್ಡಮಾಗರವಳ್ಳಿ ಬೀಟ್, ಆಲ್ಲೂರು

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ.05.08.2021 ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಆಲ್ಲೂರು ಅರಣ್ಯ ವಲಯದ ದೊಡ್ಡಮಾಗರವಳ್ಳಿ ಬೀಟ್ ನ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಗಾರ್ಡ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರ ಮಹಜರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ, ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 9 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ರ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಗಳಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಮತ್ತು 4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಂ.ಒ.1 ರಿಂದ 10 ರ ಮೇಲೆ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಎಂ.ಒ.1(ಬಿ) ರಿಂದ 10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ.22.11.2022 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-21 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರನ್ನ ಕಳುಹಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಪಂಚರಾಗಿ ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಸ.4.35 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಎಸ್ಟೇಟ್ ಕುಂದೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನೋಟೀಸು ಪಡೆದು APC ಕ್ಯಾಂಪ್ ಬಳಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಸ.4.35 ರಿಂದ 6.05 ರವರೆಗೂ ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ಎಂ.ಒ.1 ರಿಂದ 7 ರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು. ಅದಾದ ನಂತರ ಮೂಡಿಗರೆ-ಕುಂದೂರು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ರಘು ಮತ್ತು ರವಿ ರವರ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಹತ್ತಿರ ಸ.6.20 ರಿಂದ 7.20 ರವರೆಗೂ ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಎಂ.ಒ.8 ರಿಂದ 10 ರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು. ಆ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1, 2, 4 ರಿಂದ 6, 8, 13, 14, 16, 17, 20 ಮತ್ತು 21 ನೇ

ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನೋಟೀಸು ಪಡೆದಾಗ ಸ.4.35 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನೇ ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸನ್ನು ಬರೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ನಮಗೆ

ಕೊಟ್ಟರು. ನಮಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರವಿಗೌಡ ರವರ ಗದ್ದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಾರಗೋಡು ಮೀಸಲು ಅರಣ್ಯ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ರವಿರವರ ಗದ್ದೆ ಇತ್ತು. ಇದೇ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ವಿವರ ನಮೂದಿಸಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಗೂ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.4.40 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಬರೆಯಲು ಶುರುಮಾಡಿದ ಸಮಯವನ್ನು ಸ.4.35 ಎಂದೇ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಶಿಬಿರ ಕಟ್ಟಡದ ಬಳಿ ಬರೆದ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಮಹಜರ್ ನ ಎಲ್ಲಾ ಪುಟಗಳಲ್ಲೂ ಸಹಾ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನ ನಾಲ್ಕನೇ ಪುಟದ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-3 ರ 4 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮಹಜರ್ ಬರೆಯುವಾಗ 4-5 ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. ಆ ಎಲ್ಲಾ ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಚೀರ್ ಗಳ ಪೋಲೀಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಎರಡು ಚೀರ್ ಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನೆ ದಾಳಿಯಿಂದ ಯಾರಾದರು ಮೃತಪಟ್ಟರೆ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ನಾವು ತಾಳ್ಮೆಯಿಂದ ವರ್ತಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರಾದರು ಅಸಹಜವಾಗಿ ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿದರೆ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ತಾಳ್ಮೆ ಕಳೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಡುಪ್ರಾಣಿ ದಾಳಿಯಿಂದ ಯಾರಾದರು ಸಾವಿಗೀಡಾಗಿದ್ದರೆ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾವು ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲಾಖಾ ವತಿಯಿಂದ ನಮಗೆ ಆಯುಧ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಮಹಜರ್ ಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನಿಂದ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಕ್ರ.ಸಂ.ಯನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು.

ಮೂರು ಚೀರ್ ಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಕ್ರ.ಸಂ.1 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಎಂ.ಬಿ.1 ರಂತೆ ಗುರುತಾಗಿರುವ ಚೀರ್ ಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿಬಿರ ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಮಹಿಳೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 200-250 ಮೀಟರ್ ಅಂತರ ಇತ್ತು. ರವಿ ಮತ್ತು ರಘು ರವರ ತೋಟದ ಬಳಿ ಇರುವ ಮೂಡಿಗಿರೆ-ಹುಲ್ಲೇಮನೆ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಶೋಭ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಶೋಭ ರವರ ಮೃತಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳವನ್ನು ರಘುಗೌಡರವರ ತೋಟದ ಒಳಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೋಭ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯಲಾಗಿಲ್ಲ. ಶೋಭ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯುವಾಗ ಕತ್ತಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟಾರ್ಚ್ ಲೈಟ್ ನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನ ಲೈಟ್ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಟಾರ್ಚ್ ನ

ಸಹಾಯದಿಂದ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟಾರ್ಜ್ ನಲ್ಲಿ ಹಲವು ವಿಧ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2 ನೇ ಬಾರಿ ಬರೆದ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನಿಂದ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಮಹಜರ್ ಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 1, 2, 4 ರಿಂದ 6, 8, 13, 14, 16, 17, 20 ಮತ್ತು 21 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.