

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.569/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಮನು ಎ.ವಿ.	ಫ್ರಾಸಾ-3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್	ಚಾಸಾ-4
ವಯಸ್ಸು	: 37 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಗಾರ್ಡ್	ದಿನಾಂಕ:29.12.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ICT ಘಟಕ, ಮೂಡಿಗರೆ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ.01.12.2017 ರಿಂದ ದಿ.14.03.2024 ರವರೆಗೂ ಆಲ್ತೂರು ಅರಣ್ಯ ವಲಯದ ತಳವಾರ ಬೀಟ್ ನ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಗಾರ್ಡ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.20.11.2022 ಬೆ.7.52 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಬೀಟ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಕುಂದೂರಿನಲ್ಲಿ ಶೋಭ ಎನ್ನುವವರು ಆನೆ ತುಳಿತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಬೆ.8.15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಶೋಭ ರವರ ಮೃತ ದೇಹ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮೃತರ ಪತಿ ಚಾಸಾ-9 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿ ಶೋಭ ರವರು ರಘುಗೌಡರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲು ಕೊಯ್ಯಲು ಹೋದಾಗ ಬೆ.7.45 ಕ್ಕೆ ಕಾಡಾನೆಯೊಂದು ಏಕಾಏಕಿ ಬಂದು ಸೊಂಡಲಿನಿಂದ ಶೋಭ ರವರನ್ನು ಎತ್ತಿ ಬಿಸಾಡಿ ಸಾಯಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಮುಂದಾದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ನಮ್ಮನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದರು. ನಂತರ 10 ಮತ್ತು 15 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಚಪ್ಪಲಿ ಎಸೆದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಎಸೆದು ನಮ್ಮನ್ನು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು ನೋಡಿ ನಂತರ ನಾವು ರವಿಗೌಡರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಅಡಗಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡೆವು.

ನಂತರ ಉದ್ರಿಕ್ತ ಜನರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಕಳ್ಳಬೇಟೆ ಶಿಬಿರ ಕಟ್ಟಡದ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಕಿಟಕಿ ಬಾಗಿಲು, ಸೋಲಾರ್ ಲೈಟ್ ಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿದರು. ಅವರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ತಡೆದರು ಸಹಾ ಅವರ ಮಾತನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆಯ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ನಮ್ಮ ಪ್ರಾಣಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ವಲಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹಾ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅವರಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ಈ ಸಂಬಂಧ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರು. ಮರುದಿನ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ದಿ.22.11.2022 ರಂದು ಮೂಡಿಗರೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ತೋರಿಸಿದ ವೀಡಿಯೋಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿವರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆಯಿಂದ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸುಮಾರು ರೂ.1,00,000/- ದಷ್ಟು ನಷ್ಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯರಾದ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಖಂ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎಂ.ಒ.1 ರಿಂದ 7 ರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಜಖಂ ಗೊಳಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಎಂ.ಒ.8 ರಿಂದ 10 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಎಸೆದಿದ್ದಾಗಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2, 3, 5 ರಿಂದ 18, 20 ಮತ್ತು 21 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ತಮಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇವರೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. 1, 4 ಮತ್ತು 19 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1, 2, 4 ರಿಂದ 6, 8, 13, 14, 16, 17, 20 ಮತ್ತು 21 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿ ದಾಳಿಯಿಂದ ಸಾವು ಸಂಭವಿಸಿದರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸೂಕ್ತ ಸಲಕರಣೆ ಮತ್ತು ಆಯುಧದೊಂದಿಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವಂತೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಯಾವ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿರ್ದೇಶನ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವಾಗ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 50-70 ಜನ ಇದ್ದರು. ಆ ಜನರ ಪೈಕಿ ಮಹಿಳೆಯರು ಸಹಾ ಇದ್ದರ ಎಂದು ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅಷ್ಟು ಜನರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮುಂದಾದರೆ ನಾವು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ರವಿಗೌಡರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಇಳಿದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಿಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಯಾವ ಕಡೆ ಓಡಿಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜನರು ನೋಡಿದ್ದರ ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರೆ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಫೀ ತೋಟವಾದ ಕಾರಣ ಅಡಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ಅಡಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಸ್ಥಳವು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜನರಿಗೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅಡಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಶಿಬಿರದ ಕಟ್ಟಡವು ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿನ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಅಡಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೀಡಿಯೋ ನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಪೋಲಿಸರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ

ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವೀಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಘಟನೆಯ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವೀಡಿಯೋ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.22.11.2022 ರಂದು ವೀಡಿಯೋಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹುಲ್ಲೇಮನೆ ಬೀಟ್ ನ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ತಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ.

ದಿ.20.11.2022 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇಬ್ಬರೇ ಮೃತ ಶೋಭ ರವರ ಮೃತ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಎಂ.ಒ.8 ರಿಂದ 10 ರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಎಸೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಒಂದು ಪುಟದ ಹೇಳಿಕೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ತಿಬಿರ ಕಟ್ಟಡದ ಕಿಟಕಿ ಬಾಗಿಲು ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ.1 ರಿಂದ 10 ರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗವಾಗುವಂತೆ ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 1, 2, 4 ರಿಂದ 6, 8, 13, 14, 16, 17, 20 ಮತ್ತು 21 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅವಲಂಬಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ., ಮೂಡಿಗರೆ.